Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2025 - 11:35 12866/2025 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1248/2025

São Roque, 25 de setembro de 2025.

Prezado Senhores,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
possibilidade de colocação de lombada na altura da Escola Criarte, localizada
na Rua José Henrique da Costa. Acredito que essa medida seja necessária
devido aos carros que trafegam em alta velocidade nessa área
constantemente.

A Escola Criarte é uma instituição de ensino que é
frequentada por muitas crianças. No entanto, a área em frente à escola é
conhecida por ter um tráfego intenso e veículos que trafegam em alta
velocidade, o que coloca em risco a segurança dos alunos e demais pedestres.
A possibilidade de colocação de lombada pode reduzir a velocidade dos
veículos e melhorar a segurança na área. Isso ajudaria a proteger a vida dos
alunos e demais pedestres que frequentam a região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

C/C

ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZF7G18AA2F94U8HP
		2025-09-25T11:49:32-0300